exercuit, pertractauitq; & militē esse/militiāq; incohaffe claz; est. Pręterea in bello fortunatum/& uelut fulmen/& fulgur impugnā descendere/& cū hoste manū cōfere/ Tamē illū hominē esse/& mortālē, quēadmodū cęteri hoies, insuppuincibile bello/armiq; supabilē/nec semp uictorē fuisse a se uero, nā & ipse aliās uictus est. Quis.n. mortalū tā demēs/& fatuus gloriari se audeat, uictorē semp/& non uictū quū p̄ fuisse/uel ppetua in hac uita/felicitate sincerāq; uoluptate usum fuisset/Quin ex altero dolio (ut aiūt) degustauerit. Nō ne Scanderbegus (ut tua nouit maie/ stas) in Belgradi obsidiōe à Sebalia pfecto tuo/ uiro clarissimo/& strenuissimo p̄fli gatus/eiūsq; exercitus totus penē cęsus, ipse nocturnis tenebris cū parua admodū manu fēdissimā fugā arripēs uix euasit/ Ad angustias & falchales furcas nō ne à militibus meis pessime habitus cū exercitu suo oēs fortissimos eius duces & castro rū pfectos pugna p̄clis supatos captos cū maxima iactura/ & p̄nicie tā eoz; q̄ totius Epiri ad urbē regiā tuę Serenitati uinctos misit. Qui postea iussu tuo excoriatī turpissima morte necati sunt. Igit̄ extenuatę sunt iam uires eius/ & exinanitę ob hęc & alia cōplura ingētia/& assidua bella à nobis ei cōtinue illata. Nec mihi dubiū est Serenissime Prin. quā (si nobiscū pugnare uoluerit) aut eū uiuū capiamus/ aut p̄clio & pugna uictū supatūq; p̄figemus/& cędamus, uel (quod facilius crediderim) nō ualens armis nostris copiisq; resistere cędēs uictorē cōsiliū fugiēdi ca p̄iet, & uacuā nobis Epiri possessionē absq; cęde absq; p̄clio & sanguine deseret/ atq; destituet. Nouit nā; p̄ tua Serenitas, q̄ nulla in te plus ambiguitatis, maior incertitudo atq; instabilitas uerfēt q̄ in bello. Nā q̄ hodie uincit, cras uincet/ & q̄ uictas est hodie, postero die uictor erit, Ea p̄p̄ dici solitū est, incertos esse belloz; exitus. Quod q̄dē rei nostrę haud diffonū uidet/ nā & si pridie uicti fuimus, hodie/ uel cras uictores erimus, q̄a nec semp uicti, nec semp uictores ppetuo sunt mortales. Et si una nobis non successerit uia, Aliā (q̄a succedet) oīno aggrediamur/ nec unq̄ de uictoria desperādū/ sed sępe, sępiusq; fortuna tentāda est, quę maxime in bello plurimū dñat. Itaq; & nos bellū exintegro cū Scāderbegō expiamur, arma aduersus eū sumimus, exercitus ualidissimos cōficiamus, q̄a (ut spo) si dictis/& opiniōi meę aures/& assensū p̄stiteris Prin. Sere. Victores oīno nos futuros esse, nec Deos semp iratos auersosq; habituros. De quo ego nunc facili cęrtāq; uictoriā nos (Diis propitiis) cōsequi posse aio cōcepi excogitauiq;. Placeat Maiestati tuę Sere. Prin. decernere statueręq;, ut duo optioni impatores, duo p̄clarissimi duces/ & p̄fecti cū ualida manu/ & florido exercitu aduersus Scāderbegū deligant, qui nō una & eadē uia, sed alter ab altero seorsum separatimq; abinuicē p̄ diuersa loca/ & itinera/ si/ mulantes aliō potius q̄ in Epir; tendere, deflexo postea itinere omni cū celeritate atq; silentio regionē intrēt/ ipsūq; Scāderbegū mediū intercipiāt/ Nec unus sine altero hostē adoriat, aut cū eo bellū cōmittat, sed expectato altero collega de cō/ muni postea cōsensu uno eodēq; tpe simul illū inuadāt atq; opprimāt/ Ex quo p̄facile uictoriā cōsequent, & illū cū omni exercitu suo obrūcabūt/ quia fieri nō p̄t, ut hostis undiq;, & à tot lateribus interceptus, oclususq; possit euadere. Nec tot copis, & multitudinī resistere. Sed ipse p̄fecto uictus à nobis supaculq; finis Epiri/

Tyrannus à roticę insolentię atq; belli erit. Ottomanus satis multũq; uerbis & ofone Ballabani persuasus, illico decreuit, ut ipse Ballabanus pro arbitrio & uolũtate sua aduersus Scãderbegũ oĩa ageret/& bellũ cõficeret, Et adhibito sibi quęcũq; uellet ex præfatis suis in collegã quocunq; exercitu/& multitudine expeditione Epiroticã omnĩ cura/& diligẽtia q̃ caute/& accurate aggredicndã puraret, Cũ nihil carius diceret, nihil in uita exoptabilius sibi fieri posse, q̃ Scanderbegũ p̃ligatũ cũ exercitu suo/cessũq; audire, aut extra impiũ expulsũ/deiectũq; esse, Clamitãs nequaę se felicẽ uideri regẽ, nisi Scãderbegũ de medio sublatũ uideret. A quot tot mala/tot dãnã/tot cõmilitonũ/& ducũ suoz cędes (p̃sertim p̃tis mortẽ) sustinuerat. Ballabanus irãq; habito ab Ottomano decreto, ut ipse libere in hac expeditione & re ageret. Delecto q̃maximo factõ ex robustissimis uiris/& militibus exercitum cõfecit, & assumẽs sibi Iagup Arnauth in collegã, partitis cũ eo copiis illũ admonuit, ut à parte maritima per Greciã/& Thessaliã iter cõficeret/& exercitũ in Epiř duceret. Cui mãdauit, ne solus auderet cũ Scãderbegõ bellũ cõmittere, nec oĩno illũ aggredi, donec & ipse cũ exercitu adesset. Qui ẽt mox oĩbus coptis suis breuius iter per

Att. Prouisio nẽ Scãderbegi cõtra Ballabanũ / & eius collegã. Infidias Ballabani i Scãderbegũ. Fugã & liberationem ei? ab insidiis Ballabani.

Thraciã & Macedoniã emẽsus citius Iagup Epiř ingressus est. Sed omisso hic parũper Ballabano ad Scãderbegũ me cõuertã. Cui quũ hæc oĩa & nũciis/& exploratoribus, Amicorũq; lris de aduẽtu duoz exercitũũ aduersus eũ nunciata essent. Ipse q̃maximo potuit silẽtio coacto exercitu instructus/accinctũq; ad bellũ hostẽ cõtinue expectabat. Auditõq; aduẽtu & ingressũ Ballabani in puinciã, ei occurre re decreuit, & añq; alter bai baroz p̃fectus cũ exercitu Ballabano adiungere, Ipse rem cũ Ballabano expedire uoiebat, ne à duobus exercitibus uno eodẽq; tpe ador tus opprimeret. Et profecto (ut arbitror) si Ballabani opinio successisset nulli dubiũ, qn de Scãderbegõ actũ fuisset, quũ tãto Barbaroz furori, & multitudini uno eodẽq; tpe in eũ irruentiũ resistere nõ potuisset. Sed Deus oĩpotẽs & sũmus à quo cũcta pro libito uolũtatis moderant, cui res xp̃iana cũ ipso Scãderbegõ maxime curã erat, minime passus est, ut Scãderbegus, qui tanto studio, atq; sollicitudine si de orthodoxã turabaf, pro qua die noctũq; inuigilabat/insudabatq; turpiter/& dolose à barbaris circũuentus/& uictus opprimeret. Nãq; Ballabanus alter ex duobus Ottomanĩ p̃fectus, qui aduersus Scãderbegũ puinciã sumpserãt q̃primũ à Tyranno discessit rectã p̃ Thraciã & Macedoniã (ut iã diximus) Epiř ingressus eũ. XX. milibus eqũ, & IIII. peditũ in uallẽ quandã, quã ualehal dicit, de qua superius mẽtionẽ fecimus, tentoria fixit sua. Quo cognito Scãderbegus, qui cũ exercitu suo instructus paratũq; aderat, tres speculatores ex suis, q̃ ad idipm̃ expti uidebant ad formã castrorũ Ballabani cõtẽplandã statim p̃misit. Qui ubi oĩa explorassent/& ad eũ prius reuerti deberẽt/certiorẽq; de oĩbus illũ reddere, p̃fidia impulsi Ballabanũ p̃fecti sunt, eiq; oĩa Scãderbegi cõsilia patefecerũt. Nã unus eoz Ballabano (ut aiũt) sanguine coniunctus erat, q̃d Scãderbegõ ignotũ fuerat, qui ceteros seducẽs multa p̃mia eis à Ballabano futura obtulerat. Quare eius fidẽ socii sunt secuti, quos quẽ Scãderbegus expectans reuersos nõ cõperisset. Veritus ne ab hostibus intercepti fuissent, Ipse (ut erat ad huiusmodi oĩa impiger) & intrepidus